
Monitor Polski Nr 27 - 465- Poz. 289 i 290 

289 
Rej. 18/96 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 marca 1996 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późno 
zm.) oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orde
rach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wnio
sek Ministra Spraw Zagranicznych, odznaczeni zostają: 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Re
publice Austrii, 
za wybitne zasługi dla kultury polskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Harasiewicz Adam, 

obywatele Republiki Francuskiej: 
za wybitne zasługi w działalności polonijnej i komba
tanckiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Łucki Stanisław, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-francuskiej 
współpracy 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Prevel Denis, 

za wybitne zasługi w rozwoju polsko-francuskiej 
współpracy naukowej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Kobylański Andrzej, 

obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej, 
za wybitne zasługi w organizowaniu i niesieniu pomo
cy Polsce 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Appleyard Colin. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

290 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 kwietnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ogólnych zezwoleń dewizowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 w związku z art. 5 ust. 5, 
art. 8, art. 9 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 
1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 703 
i z 1995 r. Nr 132, poz. 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 
stycznia 1996 r. w sprawie ogólnych zezwoleń dewizo
wych (Monitor Polski Nr 6, poz. 73 i Nr 21, poz. 244) § 23 
otrzymuje brzmienie: 

,,§ 23. 1. Zezwala się podmiotom gospodarującym na 
zaciąganie kredytów i pożyczek za granicą, 
związanych z wykonywaniem umów zawie
ranych w obrocie z zagranicą towarami, usłu
gami i prawami na dobrach niematerialnych. 

2. Zezwala się osobom krajowym na udzielanie 
kredytów i pożyczek osobom zagranicznym, 
związanych z wykonywaniem umów zawie
ranych w obrocie z zagranicą towarami, usłu
gami i prawami na dobrach niematerialnych. 

3. Zezwala się osobom krajowym na zaciąganie 
w Międzynarodowym Banku Odbudowy 
i Rozwoju, Europejskim Banku Odbudowy 
i Rozwoju, Europejskim Banku Inwestycyj
nym i Nordyckim Banku Inwestycyjnym kre
dytów objętych gwarancjami Rady Ministrów 
lub Narodowego Banku Polskiego, przezna
czonych na finansowanie inwestycji w kraju. 

4. Kredytobiorca (pożyczkobiorca) i kredytodaw
ca (pożyczkodawca) obowiązani są do przeka
zania Narodowemu Bankowi Polskiemu infor
macji o zaciąganych (udzielanych) kredytach 
i pożyczkach, o których mowa w ust. 1, 2 i 3, 
w terminie do 20 dnia po podpisaniu umowy, 
odpowiednio na formularzach, których wzory 
stanowią załączniki nr 3 i 4." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
1996 r. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 


